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Wiosna na horyzoncie z nowoczesnymi maszynami

· W sezon wiosenny warto wejść z nowym sprzętem wyspecjalizowanym do pielęgnacji ogrodu.
· Wykorzystanie nowoczesnych kosiarek samojezdnych 
i pojazdów do innych prac pozwoli znacznie przyspieszyć wykonywane czynności i… uczynić je przyjemniejszymi.


Sezon coraz dłuższy, trawnik wymaga więcej uwagi

Zmiany klimatyczne sprawiają, że wiosna nadchodzi znacznie szybciej niż dawniej, 
a okres wegetacyjny roślin wydłuża się aż do późnej jesieni. W związku z tym również pielęgnację trawnika i znajdujących się na nim roślin należy planować inaczej niż 
w przeszłości. Tegoroczna zima, podczas której tylko przez kilkanaście dni w całej Polsce występowały siarczyste mrozy, potwierdza tę regułę.

– Aby dobrze przygotować się do sezonu, warto zacząć od generalnego uporządkowania ogrodu – usunięcia liści, gałęzi i innych pozostałości po zimie. Kolejnym krokiem jest odpowiednie zadbanie o trawnik. Najpierw należy go dokładnie wygrabić, a przy większych powierzchniach warto działać bardziej systemowo, czyli przeprowadzić aerację i wertykulację, które pomogą trawie szybciej się zregenerować. Jeśli podłoże jest osłabione, można rozważyć dosianie trawy. Dobrze jest też wspomóc jej wzrost nawozami, ale z ich stosowaniem należy poczekać do momentu, gdy minie ryzyko przymrozków – wcześniej można wykorzystać nawóz z poprzedniego sezonu. Gdy trawa osiągnie wysokość przynajmniej około 6 cm, nadchodzi czas na pierwsze wiosenne koszenie – mówi Karol Zgierski, przedstawiciel John Deere.

ZTrak™, czyli poruszanie się z gracją

Nowy sezon warto rozpocząć z nowym sprzętem, który usprawni pracę. Jedną 
z ciekawszych opcji dedykowanych większym powierzchniom jest seria John Deere ZTrak™. Model Z320R charakteryzuje się szerokością koszenia wynoszącą około 107 cm oraz prędkością przekraczającą 10 km/h, co niewątpliwie przyspiesza wykonywanie prac.

– Jeśli ogród ma niestandardowy układ z licznymi krzewami, drzewkami czy innymi przeszkodami, warto postawić na sprzęt, który zapewni pełną swobodę manewrowania. Kosiarki z serii ZTrak™ dzięki możliwości obracania się o 360° świetnie sprawdzą się 
w wąskich przestrzeniach i pozwolą precyzyjnie omijać przeszkody.
Dodatkowym atutem tej serii jest wygodna regulacja wysokości koszenia – można ją dostosować bez wstawania z fotela. W modelach Z300 wystarczy obrócić pokrętło, 
a w serii Z500 przesunąć sworzeń, uzyskując zakres regulacji od 25 do 102 mm (1–4 cale) w modelach Z500 oraz od 32 do 114 mm (1,25–4,5 cala) w modelach Z300 – dodaje ekspert John Deere.

Efektywność pracy można dodatkowo zwiększyć dzięki specjalnej przystawce MulchControl. Przykładowo kosiarka John Deere Z320R jest wyposażona w system rozdrabniania trawy – wystarczy obrócić dźwignię, by przejść z wyrzutu bocznego na mulczowanie. Pokos rozdrobniony na kawałki jest pozostawiony na powierzchni trawy, co skutecznie i ekologicznie ją nawozi.
Elektryczna wersja z serii ZTrak™ może być równie interesującą opcją, szczególnie dla osób ceniących zeroemisyjną i cichą pracę. Kosiarka elektryczna ZTrak™ Z370R pozwala skosić do 8 000 m² trawnika (przy prędkości 11,3 km/h) na jednym ładowaniu. Szczelnie zamknięty akumulator kosiarki ZTrak™ Z370R jest w pełni zabezpieczony przed warunkami atmosferycznymi, pyłem i zanieczyszczeniami. Dzięki temu kosiarki można używać w wilgotnych warunkach, a także bez obaw myć agregat koszący i przechowywać sprzęt na zewnątrz.


Gator, czyli ważne wsparcie m. in. w logistyce

Kiedy przygotowujemy do sezonu większy ogród, obok profesjonalnej kosiarki, możemy potrzebować innych maszyn, które usprawnią pracę. Nieocenioną pomocą okaże się wówczas pojazd użytkowy z serii John Deere Gator. Z ilością ponad 500 000 wyprodukowanych sztuk, pojazdy Gator jak żadne inne zyskały reputację wytrzymałych maszyn gwarantujących wysoką jakość, bez względu na to, czy wykorzystujemy je w wersji crossoverowej do patrolowania górskich terenów czy też jako pojazd wspierający logistykę, np. w transporcie ziemi, sadzonek, kory czy innych czynności wspierających w przygotowaniu ogrodu do sezonu. W grudniu, tuż przed startem kolejnego wiosennego sezonu, John Deere zaprezentował nową wersję tego pojazdu, która dostępna u dealerów jest od wiosny bieżącego roku.

– Nowy model pojazdu Gator został wyposażony w silnik o mocy 22,8 KM i zbiornik paliwa o pojemności 42,4 l oraz skrzynię transportową o ładowności 454 kg – jest w niej o 13% więcej miejsca niż w modelu XUV865M. Przeprojektowana skrzynia transportowa w pojeździe Gator XUV 875M oferuje więcej miejsca i funkcji. Warto również zwrócić uwagę na większą szerokość skrzyni, co zwiększa ładowność 
i ogranicza wyrzut błota, zaplanowane szczeliny na przegrody (5 po bokach i 3 
z przodu), co pomaga zabezpieczać przewożone ładunki. Ciekawą opcją wpływającą na wszechstronność Gatora jest możliwość dodania półki, by stworzyć dwa poziomy 
i efektywnie przewozić ładunki oraz zaplanowane zintegrowane miejsca na zaciski do zabezpieczania ładunku czy po cztery kieszenie na bocznych ściankach do mocowania zacisków na narzędzia. W przypadku większych prac, w które zaangażowane jest przynajmniej kilka osób, ważne może być to, że nową wersją Gatora mogą podróżować trzy osoby – podsumowuje Karol Zgierski.
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